
 

 

1 

ORDINE DI SERVIZIO n.__35__ 

 

Oggetto: Lavori di manutenzione del verde della viabilità peri portuale, tra la banchina commerciale 

e la banchina sud del porto di Portovesme. -Affidamento incarico- 

 

Il Segretario Generale: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

CONSIDERATO che nella viabilità peri portuale, arteria di collegamento tra la banchina commerciale 

e la banchina sud, la vegetazione presente a bordo strada e negli spazi adiacenti 

sta progressivamente invadendo la carreggiata; 

RITENUTO necessario provvedere alle opere finalizzate a ripristinare le condizioni di sicurezza 

per la viabilità;  

CONSIDERATO che, a tal fine, è necessario eseguire i lavori di manutenzione del verde, 

estirpazione di arbusti e conferimento degli stessi; 

VISTO l’art.15, comma 1 e 2 del D.lgs. 36/2023, che prevede che “per le fasi di 

programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna 

procedura soggetta al codice”, venga nominato dalla stazione appaltante un RUP 

 (Responsabile Unico del Progetto); 

VISTO l’art.5 della Legge 241/90, ai sensi del quale “il dirigente di ciascuna unità 

organizzativa provvede ad assegnare a sé o ad altro dipendente addetto all’unità la 

responsabilità della istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il singolo 

procedimento nonché, eventualmente, dell’adozione del provvedimento finale”; 

CONSIDERATO per quanto sopra che il Per. Ind. Damiano Delussu possiede l'esperienza 

professionale per svolgere l'incarico di RUP, progettista e direttore dei lavori, 

nonché, “i requisiti di cui all’allegato I.2 e le competenze professionali adeguate in 

relazione ai compiti al medesimo affidati, nel rispetto dell’inquadramento 

contrattuale e delle relative mansioni”; 

DISPONE 

di assegnare al Per. Ind. Damiano Delussu l’incarico di Responsabile Unico di Progetto e Direttore dei 

Lavori per l’intervento di manutenzione del verde della viabilità peri portuale, tra la banchina commerciale 

e la banchina sud del porto di Portovesme. 

Cagliari, 26/09/2023 
Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel 


